
 

 

           
  На основу члана 33. став 1, члана 34. став 1. и 2. и члана 36. став 1. Закона 
о јавном дугу ("Службени гласник РС", број 61/05, 107/09 и 78/11), члана 32. тачка 15. у 
вези са чланом 66. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 
129/07, 83/14- други закон ), члана 26. тачка 18. и члана 121. став 1. Статута града 
Краљева ("Службени лист града Краљева", број 15/13) и члана 32. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2015. годину ("Службени лист града Краљева", број 32/14), 
  СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА, на седници одржаној дана 22. јуна 2015. 
године,  донела је  
 
 
 

О Д Л У К У 
О ЈАВНОМ ЗАДУЖИВАЊУ ГРАДА КРАЉЕВА РАДИ ФИНАНСИРАЊА 

КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА 
 
 

Члан 1. 
 
  Овом одлуком одобрава се дугорочно јавно задуживање града Краљева на 
домаћем финансијском тржишту, у укупном износу од 230.000.000,00 динара за 
финансирање капиталних инвестиција у граду Краљеву у 2015. години у складу са 
Одлуком о буџету града Краљева за 2015. годину  ("Службени лист града Краљева", 
број 32/14). 
 

Члан 2. 
 
  Средства обезбеђена јавним задуживањем града Краљева из члана 1. ове 
одлуке употребиће се за финансирање следећих капиталних инвестиционих издатака  и 
то: 
 
 

- Обезбеђивање земљишта  у износу од                                            
120.000.000,00 динара 

 

- Изградња спортске инфраструктуре –  
      затвореног базена у износу од                                                            
30.000.000,00 динара 

  

- Изградња објеката друштвених делатности  
 павиљона Дечјег одмаралишта ''Гоч'' на Гочу у износу од             80.000.000,00 
динара  

 
 

Члан 3. 
 
  Критеријуми за дугорочно јавно задуживање града Краљева дефинисаће се 
јавним конкурсом у складу са одредбама Закона о јавном дугу, уз претходну сагласност 
Градског већа града Краљева.  



 

 

 
Члан 4. 

 
  Овлашћује се градоначелник града Краљева да спроведе поступак доделе 
уговора у складу са Законом о јавним набавкама. 
  Одлуку о додели уговора доноси градоначелник града Краљева по 
претходно прибављеној сагласности Градског већа града Краљева. 
 

  Овлашћује се градоначелник града Краљева да са изабраним понуђачем - 
пословном банком закључи уговор о дугорочном кредиту. 
 

Члан  5. 
 
  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Краљева". 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-84/2015 -III 
Дана: 22. јуна 2015. године 
         ПРЕДСЕДНИК 
              СКУШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
 
                        Сретен Јовановић  


